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watnego lub publicźnego na:iasadz~e wy­
.łącznosci w ,odniesieniu do grup lub posz­
czególnych odpadków użytkowych na te- I 

renie całego Państvva lub poszczególnych I 

jego obszarów. ! 

Art. 7. Dekret niniejszy wchodzi 'w .zycie 
z dniem oglosz-enia. 

Art. 4. Dokonywanie 'Obrot<Ów odpadkami : 
użytkowymi przez osoby lub instytucje, które : 
nie 1:l.zyskają odnośnych upravmień na m ocy ; 
art. 2, jest zabronione. ' 

Art. 5. Kt'O wykracza prz-eciw prze.pisom . 
niniejszego dekretu i 'rozporządzeń, wydanych ! 
na jego podstawie., ' . 

podlega karze aresztu do 3 miesięcy ; 
i grzywny do 300.000 zł , bądź jednej z tych ! 
kar. : 

Do orzekania właściwe są powiatowe w1a- ' 
dze administracji ogólnej. 

Art. 6. Wykonanie runiejszego dekretu ' 
porucza .się Prezesowi Rady Ministr-ów i wła- I 

ściwym .minis.tr,Om. · l 
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Prezydent Krajow.ej Rady Narodo,wej: 

BoLesław Bierut 

Prezes Rady Ministrów: 

Edward O.s6blw-Morawskl 

wiz Minister Przemysłu: 

Eu.geniusz Szsr 

Minister Administracji Publicznej: 

Wlad~sław Kiernih 

wiz Minister Ziem Odzyskanych: 

Jan TVasilewski 

Minister Aprowizacji i Handlu~ 

Jerz~ SZlaclzelski 

DEKRET 

'Z unia 3 luteg-o f947 r. 

o podatku od nabycia . praw majątkowych. 

Na podstawie , ustawy Z dnia 3 ,stycznia 
1945 r. o trybie wydawania dekretów z mocą 
~stawy ·(Dz. U. R. P. Nr 1, poz. 1) - Rada Mi­
nistrów postanawia, a Prezydium Krajowej 
Rady Narodowej zatwierdza, co następuje: 

DZIAł. l. 

Przedmiot opqda:łkowania. 

Art. 1. 1. Podatkowi podle2a nabycie praw 
majątkowych. . 

2.. .JeŻieł4 nabywca prnwa mają1kowego 
oświadczy 'następ m e., 'Że .nabył je na rzecz oso­
by i:l4ecJei, mtbyde prawa przez osobę trzecią 
w wyniku tego o.świadczenia podle:~aodręb­
DeIDU opodatkowaniu. 

3. Przy dwustronnym nabyciu 'praw ma­
jątkowych opodatkowaniu podlega tylko na­
byc-ie jednej re 's,tron, a mianowkde t-o naby­
-c;ie, -od którego pnypa-da wyższy podatek. 

Art. '2. 1. Od podatku wolne są: 

l} Skarb Państwa, zv,viązki samorządu tery­
toriainego i instytucje _ ubezpieczeń spo­
-lecznych - z wył-ączeRiem przedsię­
bi-o,r·slw państwowych i samorz,ąd'owych, 
niezależnie od tego,cz.y p.osiaolająodręb 
ną losobow,oś.ć praW1'ląi 

2~ z zaslr,zeieniem wzajemnoSci państwa ob 
ce - co do nabycia prawa własności lul 

. dzierżawy i najmu ni:eruchoIl1l.oś ci , znaj­
dującej się w kraju, dla celów u.r:cędowa 
nia przedstawicielstwa dyplomatycznegt 
~lub k-onsularnego, jak również ,6soby ko 
rzys-tające w myśl prawa międzynarodo 
wego z prawa zakrajDwości Oiraz konsula 
wie tych państw, jeżełi ni-e są obywatela 
m,i Rzeczypospolitej - co do najmu lokal 
mieszkalnych i 

3) osoby prawne, których .docbód zg.odnie z< 
statutem obracany jest w .całości na Cel , 
ogólnej użyteczności, naukowe, oświato 

\ 

. . 
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. we, kulturalne, sportowe, wyznaniowe, 
opieki społecznej i dobroczynne; . 

4) związki inwalidów, ofiar wrogów demo­
kratycznegoustroju Polski, uczestników 
ruchu podziemnego, partyzanckie, b. więź­
niów politycznych oraz fundacje dla nie­
sienia pomocy wyinienionym osobom. 

2. Osoby prawne , wymienione w ust. 1 
pkt 3 i 4 podlegają jednak obowiązkowi pO­
datkowemu co do praw nabytych dla przedsię­
biorstw na zysk obliczonych lub jeżeli nabyte 
prawo przekazano przedsiębiorstwu obliczone-

, mu na zysk w ciągu lat 6, licząc od końca ro­
ku kalendarzowego, w którym f nastąpiło na­
bycie. 

3. Podatnik dokonujący czynności z osobą 
zwolnioną od obowiązku podatkowego winien 
uiścić połowę podatku. 

Art 3. Nie podlega opodatkowaniu od­
płatne nabycie praw majątkowych: 

1) z czynności, która dla jednej chociażby 
ze stron biorących w niej udział jest za­
wodową z wyjątkiem odpłatnego nabycia . 

. nieruchomości; 

2) do rzeczy położonych· za granicą oraz praw 
majątkowych, podlegających wykonaniu 
za granicą, chyba że nabywca jest obywa­
telem polskim mającym miejsce zamiesz­
kania w kraju nabycie odbywa się 
w kraju; 

3) na zasadzie przepisów o przeprowadzeniu 
reformy rolnej, o osadnictwie, o regulacji 
gruntów będących ' nieruchomościami rol­
nymi, a w szczególności o scaleniu grun­
tów, o likwidacji serwitutów, _o regulacji 
wód płynących lub ochronie od powodzi; 

4) z czynności między przedsiębiorstwami 
państwowymi lub pozostającymi pod za­
rządem państwowym oraz między ' tymi 
prżedsiębiorstwami a Skarbem Państwa, 
a także między przedsiębiorstwami tego 
samego związku samorządu terytorialnego 
lub pozostającymi pod zarządem tego sa­
mego związku oraz między tymi przedSię­
biorstwami a związkiem, jeżeli czynności 
dokonano na ' skutek rozstrzygnięcia wła­
ściwego ministra; 

5) z tytułu wpłat przez członków spółdzielni 
na udziały; 

6) z tytułu stosunku pracy i umowy o naukę;. 

1) z tytułu zaopatrzeń, . rent ' ,oraz zasiłków' 
należnych pracownikom i członkom ich 
rodzin; . 

8) z zastawu; 

9) z gier losowychI 

10) z przelewu składek oszczędnościowych; 

11) niestwierdzone pismem, jeżeli wartość na­
bycia nie przewyższa 10(').000 zł, 

12) stwierdzone pismem, podlegającym opła­
cie skarbowej (Dz. U. R. P. z 1947 r. Nr 27 
poz. 107) lub zwolnionym od tej opłaty, 

Art. 4. Nie podlega opodatkowaniu nie­
odpłatne nabycie: 

1) prawa własności na skutek zniesienia 
współwłasności , jeżeli wartości części fi­
zycznych, uzyskanych z podziału, odpo­
wiadają') wartościom idealnym tych udzia­
łów i jeżeli od nabycia prawa współwłas­
ności uiszczono należny podatek, bądźfi1a­
by cie nie podlegało podatkowi; w przy­
padku, gdy vvarto ś ć części fizycznych 'n ie 
odpówiada wartości części idealnych, opo­
datkowaniu podlega nadwyżka; nie podle­
ga jednak opodatkowaniu nadwyżka wy­
nikła wyłącznie na skutek zniesienia na­
bytej z tytułu spadku Vlspołwłasności nie­
ruchomości rQlnej; 

. 2) praw przez żołnierzy i osadników do ma­
jątku nadanego przez Państwo oraz przez 
repatriantów do mienia przekazanego 
przez Państwo w rozmiarze nie przekra­
czającym wartości mienia nieruchomego 
pozostawionego poza granicami Państwa; " 

3) praw do zaopatrzenia emerytalnegor rent, 
zasiłków i innych korzyści majątkowych 

' służących byłym i obecnym pracownikom 
lub pozostałym członkom ich rodzin; , 

4) praw majątkowych, jeżeli przedmiotem 
nabycia jest rzecz ruchoma · położona 
w kraju lub prawo majątkowe podlegające 

' wykonaniu w kraju, a ani nabywca, ani 
zmarły lub darczyńca w · dniu otwarcia 
spadku bądź zdziałania darowizny nie byli 
obywatelami polskiini, chyba że obaj lub 
jeden z nich posiadał miejsce zamieszka­
nia w kraju; 

5) praw majątkowych, jeżeli przedmiotem na­
bycia jest rzecz położona za gtanicą lub 
prawo majątkowe podlegające wykonaniu 
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za granicą, chyba że bądź zmarły: lub dar­
czyńca, bądź nabywca praw w chwili 
otwarcia spadku albo zdziałania darowiz­
ny był obywatelem polskim lub posiadał 
miejsce zamieszkania w kraju; 

6) praw, których. czysta wartość co do każ­
dego nabywcy nie przewyższa 500.000 zł, 

jeżeli prawo to przechodzi na osoby w I-ej 
klasie podatkowej, a 400.000 zł, o ile prze­
chodzi na osoby w II-ej do IV-ej klasie 
podatkowej; do podstawy obliczenia wy­
żej wymienionej kwoty 500.000 zł nie za­
licza się wartości sprzętów, pościeli, odzie­
ży, bielizny, przeznaczonych d.o użytku 
w gospodarstwie domowym ani narzędzi 
pracy lub inwentarza żywego i martwego 
w gospodarstwach rolnych, jeżeli czysta 
wartość tych ruchomości co do każdego 
nabywcy nie przewyższa 100.000 zł i. przy­
pada na rzecz .osób wymienibnych w I-ej 
klasie podatkowej; . 

7) praw do używania przez trzy miesiące od 
dnia otwarcia spadku mieszkania i urzą­

dzenia domowego przez małżonka i osoby 
bliskie spadkodawcy, którzy w chwili jego 
śmierci mieszkali i pozostawali we wspól­
nym gospodarstwie (art. 2§ 2 prawa spad­
kowego); 

; 

8) prawa własności w wykonaniu istnieją-
cego zobowiązania spadkobiercy do za­
spokojenia roszczeń z zapisu, dalszego za­
pisu lub polecenia. 

Dział II 

Obowiązek podatkowy. 

Art. 5. 1. Obowiązek podatkowy ciąży so~' 
lidarnie na osobach fizycznych, prawnych, 
spadkach nieobjętych, spółkach jawnych, ko­
mandytQwych oraz · spółkąch nie będących 
spółkami handlowymi,' które nabyły prawa 
określone wart. l, a przy nieodpłatnym naby­
ciu - również na darczyńcy. 

2. Obowiązek podatkowy obciąża solidar­
nie - prócz osób wymienionych w ust. 1 tak­
ie: 

l) osob~ prowadzące cudze sprawy bez zle­
cenia; 

2) osoby, które jako prawonabywcy osób 'wy-I 
mienionych w ust. 1 nabyły prawa okre-
ślone wart. I"" . 

Poz. 106 

D z i a ł III. 

Powstanie obowiązku podatkowego. 

\ Art. 6. 1. Obowiązek podatkowy powstaje 
z chwilą nabycia prawa majątkowego. W przy· 
padku określonym wart. 2 ust. 2 obowiązek 
podatkowy powstaje z chwilą przekazania 
przedsiębiorstwu prawa majątkowego. 

2. Jeżeli stwierdzono pismem nabycie pra· 
wa majątkowego niepoddanego opodatkowa· 
niu, obowiązek podatkowy powstaje ~ chwilą 
sporządzenia pisma. 

'3. Nabycie prawa pod warunkiem rozwią­
zującym uważa się za nabycie bezwarunkowe. 
W razie spełnienia się warunku rozwiązujące· 
go władza podatkowa może uchylić obowiązek 
podatkowy w całości lub w części. ' 

4. Nabycie -praw pod warunkiem zawie 
szającym uważa się za nabycie bezwarunkowe 
jeżeli nabycie jest odpłatnej nieziszczenie się 

warunku zawieśzającego powoduje ' uchyleniE 
obowiązku podatkowego. Jeżeli nabycie nie 
jest odpłatne, obowiązek podatkowy powstaje 
z chwilą ziszczenia się warunku. Władza po· 
datkowa może jednak ustalić należność po 
datkową, jaka by przypadała w razie ziszcze· 
nia się warunku zawieszającego, i należnciS<' 
tę zabezpieczyć. Nabycie praw majątkowych 
wynikających z przybicia na licytacji uważa 
się za nabycie pod ,warunkiem zawieszającym 

D z i a ł IV. 

Podstawa opodatkowania. 

Art. 7. 1. Podstawę opodatkowania sta­
nowi: 

l) przy odpłatnym nabyCiu praw - wartość 
tych praw w dniu powstania obowiązku 
podatkowego; do wartości 'prawa dolicza 
się także wartość ubocznych ' świadczeń 
i innych korzyści wynikających z prawa. 
Od wartości praw ,nie odlicza się prze· 
jętych przez nabywcę długów i ciężarówj 

2) przy nieodpłatnym nabyciu praw - war­
tość tych praw po potrąceniu długów 
i ciężarów (czysta wartość praw)j opodat­
kowania dokonuje się według stanu pra­
wa w dniu jego nabycia, ' a według ~ar­
tości prawa w dniu dokonania wymiaru. 

2. Do długów i ciężarów zalicza się rów· 
niez koszty. ostatniej choroby spadkodawcy; 

"'-_ . 
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~eżeli nie pokryto ich za jego życia i z jego­
majątku, koszty pogrzebu i nagrobka, odpo­
wiadające zwyczajom miejscowym i stosun­
kom majątkowym zmartego, k0szty postępo­
wania spadkowego, koszty zarządu spadku 
riieobj~teg(}, wynagrodzenie 'wykonawcy testa­
mentu, obowiązek zaspokojenia roszczeń o za­
chowek, obowiązki wypełnienia zapisów oraz 
poleceń, zamieszczone w testamencie 1 inne 
obowiązki, wynikające z prawa spadkowego. 

3. Za wartośt nabytego prawa przyjmuje 
si~ wartość podaną przez podatnika. o ile 
niniejszy dekret nie stanowi inaczej. 

4. Jeżeli wartość podana przez podatni­
ka zdaniem władzy podatkowej, nie odpowia­
da wartości sprzedażnej nabytego . prawa 
w czasie dokonywania wymiaru, 'władza po­
datkowa wezwie podatnika do odpowiedniego 

. podwyższenia podanej wartości prawa, wyzna­
czając mu termin co najmniej dwutygodnio­
wy. W przypadku, gdy podatnik nie udzieli 
odpowiedzi lub złożone oświadczenie nasuwa 
wątpliwości co do trafności podanej wartości, 

'władza podatkowa ustali wartość sprzedażną 
po zasięgnięciu opinii biegłych. Jeżeli wartość 
ustalona przez władzę -podatkową przekracza 
wartość podaną przez podatnika przynajmniej 
o 33°/0, koszty ustalenia wartości poniesie 
podatnik. 

J 

5. Przepjs ustępu poprzedzającego stosuje 
się odpowiednio w przypadku, gdy kilku po­
datników podało różne wartości nabytego 
pra~a. 

Art. 8. 1. Za podstawę opodatkowania 
przy umowach przyrzeczenia nabycia praw 
majątkowych przyjmuje się podaną w umo­
wie w5lrtość tych praw. 

j 

2. Jeżeli przedmiotem opodatkowania jest 
prawo majątkowe, wynikające z uznania dłu­
gu bądź udzielenia pożyczki, podstawę opo­
datkowania stanowi. kwota zobowiązania 
dłużnego. 

3. Przy 
w \lStępach 
datkowania 
wzajemnego. 

odstąpieniu praw wymienionych 
poprzedzających podstawę opo­
stanowi wartość świadczenia 

prawnego tej. rzeczy,podśtawę opodatkowaniu 
stanowI kwota szacunku prawnego. 

3. Do czasu wydania norm przewidzianyc;h 
w ust. 1 stosuje się także do rzeczy niem­
chomych przepis art. 7 ust. 4. 

Art. 10. t., Za podstawę opodatkowaniu 
przyjmuje się: 

l} przy zawiązaniu spółki - kapitał zalda­
dowy; 

2) przy powiększenIu kapitału zaJdadowego 
spółki ---- sumę, o którą powiększono ka­
pitał zakładowy. 

2. Za kapitał zakładowy uważa się wszel­
kie wkłady, wspólników z wyjątkiem pole­
gających na wykonywaniu pracy, a w spółkach 
z ograniczoną odpowiedzialnością - również 
dopłaty; w spółkach akcyjnych za kapitał 
zakładowy uważa się " wartość nominalną 
wszystkich akcyj z doliczeniem sum, które 
pierwsi nabywcy akcyj wydanydl za gotówkę 

. wpłacają ponad wartość nominalną oraz war-
tość dopłat innego rodzaju. Do wkładów rze­
czowych w formie nieruchomości mają zasto­
sowanie przepisy art. 7 ust. 4 i art.· 9. 

3. Przy przekształceniu spółek przez utwo­
rzenie nowej spółki i przejęcie majątku spółki ' 
lub spółek już istniejących - podstawę opodat­
kowaniaprzyjmuje się według zasad poda­
nych w usi. 1 pkt L 

4. Przy przekształceniu spółek przez prze­
jęcie przez jedną ze spółek majątku jednej 
lub kilku spółek już istniejących - podstawę 
opodatkowania przyjmuje się według zasad 
podanych w ust. l pkt 2. 

5. Za kapitał zakładowy w rozumieniu 
niniejszego dekretu uważa się równieź: 

ił pożyczki udzielone krajowej spółce pIZa­
Jednego ze wspólników lub udziałowców. 
jeżeli ogólna suma niespłaconych poży­
czek w dacie udzielenia pożyczki pnek.ra­
cza 500/0 kapitału zakładowego; 

2} udzielenie pożyczki krajowej spółce przez · . 
osobę trzecią, jeżeli wspólnik lub udzia­
łowiec umocni ją poręką lub zastawem 
i zachodzi warunek przewidziany w pkt l, Art. 9. 1. Minister Skarbu może w drodze ; 

rozporządzenia wydawać normy o najniższym l,' 

szacUDku ("szacunku prawnym") rzeczy nie- 3) udzielenie pożyczki krajowej spółce przez 
spółkę, w której uczestniczą wspólnicy 
lub udziałowcy spółki otrzymującej po­
życzkę, jeżeli zachodzi warunek przewi­
dziany w pkt 1. 

ruchomych. . 
1 

2. Jeżeli wartość · rzeczy nieruchomejpo- 1 
dana przez podatnika jest niższa od s,zacunku ! 
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'5) ·powyiż·ej 'lat 45 do 'SS - ł'&:.kfO'tlHl -wal'tośC 'Świadczenió Art. H. 1. ·W IJrzypa-<łku :gdy przedmiotem 

opodatkowania jest nabycie :pra~adam~jątko- ~ 
wego., z którego wyni~a ;prawo ~ą?~~ ~y­
k-ona:Hia jednego 'l dwoCh lUD Więcej sw~a.d­

- mcznego ' 

'" _" -55 ," ~5 -;],l _H .., ~utiadx:z.enia 
,rocznego 

. -czen ró'ż,nej wattosci, :za podstaw~ opodatko-
J ) 

" 
65 "." .75 - 'i', 5 .. , 'n świadc7>enia 

wania przyjIIUlje się świadczenie, od którego 
prz'ypada wyzszy ,podatek. 

.2. W ,pr.zypadku gdł' pT,z'eclm.iotem~aby.tt;~ 
go prawa majątkowego jest ·świae.cz-eme, k to­
re nie może być oznaczone pod względem 
ilaści lIi cltwHi. ,nabwoia prawa,:p()dśtaw~ opo­
,dat~aMa usta'la się w miar·ę wykon'Y::wmnia 
$wiacftczerria. Wladzft ~oaatk0".Wa mnże jcednak 
1Zazgodą pclatnika ~piI'zyjąt :za :podstawę ;o~­
datkowania prawdopodobną sumę wszystkich 

'swiaclczeń Ea rcały czas ·trwania ,oo0wiązku 

świm<łczenia. 

'3. W ,PTzypad:kn 'gd'Y przedmidtem 'Opo­
datkowania je~ na:bycie prawa doświadczeń 
powtarzU'jących się, należy celem ustalenia 
podstawy ;oPQQatkowan(a pomnoiyć ro.czną 

wartaść śWJiadC21eir: 

'J w 'Iazie u~anow:ienia świadczeń ,na wiecz­
ne czasy - pr.zez 2S; 

2,) w ł'azie ustan0wlel'lia 6wiadcz-eń na :'Czas ' 
śGiśle ogranicwny co do ilości lal lub ich 
c2lęści - przez ltę ilość lat lub ich c2!ęści, 
najwYŻ'ej Jednak przez 22; 

~ w a:azie ustanowienia świadczeń na ;czas 
nieokreślony, jednak nie o graniczony do 
'l:'Zasuiycia .jednej łub w'ięcejosób -
przez 5; 

~l w razie gdy w przypadkach podanych 
w pkt 3 oznaczono termin, do którego :zo­
bowiązanie trwać będzie niewątpliwie, -
za czas ściśle -dkreślony w sposób podany 
w pkt 2, za ' czas dalszy zaś w sposób po­
ny w pkt 3, łącznie j.ednak najwyilej -
.p!ZEZ .22. 

4. W przypadku ustanowienia świadczeń 
na czas żYCł.a J,ednej ,OS 9b:y , .za :podstawę opo­
datkowania przyjmuje się wartość prawa 
obliczoną według wieku osoby, z której śmier­
cią gaśnie zobowiązanie. Wartosc ta ' wynosi 
przy wi_eku: 

l) do lat 15 lub mniej - 22-krotna watto'śćśuiiadczenia ł 
. . rocznego. 

2) powyżej lat 15 do'25 - 21·krotnawattość świadczenia 

3) . t) 

4) .. 
rocznego 

0' 25 " .35 - 20,. ,, :świadczenia 

" 35 " 45:- 18 -ł' .. rocznego 
'świadczenia 

rocznego 

rocznego 
8) 

" " 
75 

" 
80 - -5 

" " 
~wiadczenia 

rocznego 
lJ) 

" " 
-80 :3 

" .. świadczenia 
.rocznego 

5. W :razieuzalemmenia termimI trwania 
,św.iadaell do :czasu ;życia ;dw.u lub wlę-eej 
li>S:ooza ,pocl.s:tawę'0podatkowania ·przY1nrnje 
::Się rox:zną W&rt(j)śćsw'4adc~enła pomuozoną ' 

przez jeden zmnożnikówo1ueślonych w ust. 
4, a to odpowiednio do wieku osoby naj star­
szej lubnajniłodszej stos(')wni:e 'do tego, czy 

. świadcz-enia maJą 'trwaEdo s.m-ierci osoby, któ­
Ta umrz'epierwsza, czy 'do 'Smierci osoby, któ­
ra 'umrze ostatnia. 

t>. Przepisy ust. 4i 5 stosuje się oa,po­
wiednio Tówniez do cib1iczania użytkowania, 
·slu.że'bnosci,cięiarów· realnych i rent. 

.7. Roczną wartość uży1kow:ania J1XzyJmuje 
się w wysokośd .411/ 0 wartCilści rzeczy ,pG).ddanej 
użytkowaniu, chyba że wartość użytkowania, 
wyższa lub riizsza Jesl niewątpliwa. 

A.rt. 12. >t. , .Jeżeli przedm-iotemnabytego 
:prawa majątkowego jest swiadlczeniewyrażo­
:ue w walucie zagranicznej , w papierach war- . 
itosci0Wych l Ub w i-ł<Dcie, p0dstawą 'opodatko­
wania jest suma będąca wynikiem przeracllO­
wania według zasad, J akie określi Minł6ter 
Słcarba. 

2. Prawa, co do których zachodzi wątpli­
wość, czy lub w jakiej mierze istnieją ' albo 
czy są wykonalne, wlicza się do podstawy 
opodatkQwama według ich przypuszczalnej 
wartości. 

3. Jeżeli przedmiotem nieodplatnego na­
bycia praw majątkowych jest zwolnienie od 
zob'owiązania albo jeże'li na skutek takiego na- . 
bycia następuje wygaśnięcie , zobowiązania , 

wartość zobowiązania wlicza si~ do podsta­
wy opodatkowania. Przepjsu tego nie atosuje 
się do zobowiązań darczVllcY 'lub spadkodawcy 
wobec nabywcy. 

Art. 13. 1. Jeżeli co do rzeczy oddanych 
:na J}Tze.chowanie służy dwu lub więcej OS?­
bom sG>Tidaniieprawo 'l'ozporządzania, w raZie 
śmierci jednej z ni.ch zachodzi dla celów wy· 
miaru podatku domniemanie. iż te .rzeczy na­
leżały do osoby zmarłej •. 

• 
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2. Jeżeli umówiono się, ' że prawo rozpo­
rządzania służy nie osobie, na której imię 
rzeczy złożono, lecz osobie trzeciej, wówczas 
w razie śmierci osoby trzeciej zachodzi dla 
celów wymiaru podatku domniemanie, że te 
rzeczy należały do niej. 

3. Przepisy u~tępów poprzedzających sto­
suje się również ' do przedmiotów, znajdują­
cych się w skrzynkach depozytowych (safes) , 
tudzież w razie oddania na prze'chowanie pie­
niędzy z zastrzeżeniem zwrotu takie j samej 
sumy oraz do rzeczy zamiennych, oddanych na 
przechowanie z zastrzeżeniem zwrotu takiej 
samej ilości rzeczy tego samego rodzaju. 

Art. 14. 1. Jeżeli nieodpłatne nabycie pra­
wa majątkowego od tej samej osoby nastę­

puje kilkakrotnie, do wartości ostatniego pra­
wa majątkowego dolicza s ię , wartość praw 
majątkowych poprzednio nabytych, chyba ŻE 
nabycie miało miejsce' w okresie poprzedza­
jącym lat 6, licząc wstecz od kOlka roku ka­
lendarzowego, w którym nastąpiło nabycie. 
Od podatku, obliczonego od łącznej wartości 
praw majątkowych, potrąca się podatek przy­
padający od poprzednio opodatkowanych nie­
odpłatnych nabytków majątkowych. Wyni­
kająca z obliczenia nadwyżka podatku niE 
podlega ani zarachowaniu, ani zwrotowi. 

2. Notariusze spisujący akt darowizny 
obowiązani są zapytać strony, czy zachodzą 
okoliczności podane w ustępie poprzedzają­
cym, i odpowiedź stron podać w akcie. W przy­
padku nieodpłatnego nabycia praw majątko- , 
wych, nieujawn,ionych w akcie notarialnym, 
podatnicy obowiązani są podać powyższe da­
ne w zeznaniu podatkowym. 

D z i a ł V. 

Stopa procentowa podatku. 

Art. 15. 1. Stopa procentowa od odpłat­
n~go nabycia praw majątkowych wynosi: 

, 1) 60/ 0 - od nabycia własności nieruchomo- I 

ści; 

2) 0,50/0 - od uznania długu, pożyczki oraz 
nabycia papierów , wartościowych; 

3) 0,20/0 - od ' przyrzeczenia nabycia praw 
majątkowych; 

4) we wszystkich przypadkach nie wymie­
nionych w punktach poprzednich; 

a) 1% - gdy nabycie zostało śt'wierdzone 
pismem, ' 

b) 2% - gdy nabycie nie zostało stwier­
:' dzone pismem. 

2. W przypadku nabycia, obejmującego 
kilka praw majątkowych, do których mają 
zastosowanie różne stopy procentowe, poda­
tnik 'obowiązany jest dla celów , obliczenia 
podatku określić przy nabyciu wartość każ­
dego z tych praw oddzielnie; w braku takiego 

- określenia podatek oblicza się według stopy 
procentowej wyższej. 

3. Dla ustalenia stopy procentowej i obli­
czenia podatku podstawę opodatkowania za­

, okrągla się do pełnych dziesiątek złotych 
w dół, podatek zaś do pełnych złotych w dół. 

Art. 16. 1. Stopa procentowa od nieodpłat­
nego nabycia praw majątkowych wynosi: 

Sto- Wysokość czystej wartości 
pietl nabyte!(o majątku w złotych 

podat-
kowy Ponad do 

1 400,000 500.000 
2 500,000 1.000.000 
3 1.000.000 1.5no.000 
4 L5QO.OiJO 2.l00.000 
5 2,000.000 3,OuO.OCO 
6 3.0jO,000 5.000.000 
7 5,0 ,10.0: O 7.000.000 
8 7.lJOO.000 10.000.000 
9 10.000.00,i) 1;\.000.000 

10 15.000.00ll 20.000.000 
11 20,000.000 25.000.000 
1~ 25.000.000 30.000.000 
13 30.UOO.OGO 40.1'00.000 
14 40.0UO.000 50.000.000 
15 50.000.000 

W klasie podatkowe) 
I II III IV 

% 
0,5 0,5 1 2 
0,5 1 1,5 3 
1 2 3 6 
1,5 3 4,5 9 
2 4 6 12 
2,5 5 . 7,5 15 
3 6 9 18 
4 8 11 21 
5 10 14 2! 
6 12 17 :30 
7 14 20 ;16 
9 16 23 4~ 
11 19 27 48 ' 
13 ~2 :l1 54 
15 25 35 60 

2. Do I klasy podatkowej zalicza się: 

1) małżonka; 

2) dzieci: 

a) z małżeństwa, b) uprawnione,cj u~na­
ne, d) zrównane; 

3) dzieci pozamałżeńskie nie podpadające 
pod wymienione w pkt 2 - w razie na­
bycia po matce i jej rodzinie; 

4) dalsi zstępni (wnuki, prawnuki itd.). 

Do II klasy podatkowej zalicza się: 

1) rodziców; 

2) rodzeństwo; 

3) przysposobionych. 

Do III klasy podatkowej zalicza się : 

l) zslępnych rodzeństwa; 
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Do IV klasy podatkowej zalicza sie: 
innych. 

3. Zaliczenie do klasy podatkowej nastę­
puje według osobistego stosunku nabywcy 

,do osoby, od której prawa zostały nabyte. ' 

4. Podatekwymierzai się w ten sposób, 
aby z sumy czystej wartości otrzymanego' 
majątku wyższego stopnia po potrąceniu po­
datku nie pozostało mniej, niż pozostaje z na j­
wyższej wartości czystego majątku niższego 
stopnia po potrąceniu podatku na ten stopiell 
przypadająt::ego; jeżeli z sumy stanowiącej 

. podgtawę opodatkowania pozostałoby po po­
trąceniu podatku mniej, niż wynosi kwota 
czystej wartości majątku wolnego od podatku, 
podatek pobiera s ię tylko w wysokości czy­
stej wartości majątku ponad kwotę wolną 
od podatku. 

5.W przypadku gdy część praw majątko- I 

wych nabytych nieodpłatnie wyłączona jest 
na podstawie umów międzynaro( )wych od 

" podatku przewidzianego w niniejszym dekre­
cie, od pozostałych części praw ma'jątkowych 
podlegających opodatkowaniu należy obliczyć 
podatek według stopy procentowej, która 
odpowiada całości nabycia. 

6. Przepis art. 15 ust. 3 stosuje się odpo­
wiednio. 

Dział VI. 

Termin płatności i sposób zapłaty. 

Art: ,17. 1. Do obliczenia i pobrania od po­
datnika podatku i do wpłacenia go na rachu­
nek właściwej władzy podatkowej obowiąza­
ni są: 

.1) notariusz~ od sporządzonych p~zed niin 
aktów, od pism, przedstawionych mu ce­
lem dokonania czynności urzędowej i od 
licytacji przed nim odbytej; 

2) właściwy sekretarz sądu - od postano­
' wień sądu, na mocy których następ,uje 
nabycie praw majątkowych', oraz od po­
stanowień sądu, nadających klauzulę wy­
konalności wyrokom sądów polubownych; 

3) komornik sądowy - od dokonanych przez 
niego czynności stanowiących tytuł na­
bycia praw majątkowych; 

4) poborca w admi,p.istracyjnym postępowa­
niu egzekucyjnym - od dokonanych 
przez niego czynności -stanowiących tytuł 
nabycia praw majątkowych;. 

, 5) ' sędzia 'obywatelski - od ' nabycia ' praw 
rnająlkowychwpisywanych do księgi 
umów; 

6) urzędnik państwowy lub samorządowy -
od umów zawartych w imieniu państwa 
lub s amorządu w zakresie jego obowiąz­
ków służbowych bez udziału notariusza 
lub sądu; 

7) urzędnik powpłany do w ykonania orze­
'czeń i aktów administracy jnych -,- od 
orzeczeń i ak tów administracyjnych sta­
nowiących tytuł nabycia praw maj ątko­
w ych . 

2. Płatnicy zaświ~dczają na oryginałach 
bądź odpisach pism, stwierdzających naby- ' 
cle praw majątkowych, a wydawanych stro­
nom, sposób obliczenia podatku, a mianowi­
cie: podstawę opodatkowania, rodzaj czyn­
ności prawne j (przedmiot podatku), stopę pro­
centową podatku, sumę podatku, uiszczenie 
bądź podstawę niepobraniapodatku oraz po­
zycję rejestru. Takie same za:świadczenie zac 
mieszczają w rejestrach oraz na pismach pozo- ' 
stających w aktach, a sędzia obywatelski 
w treści wpisu do księgi umów i w rejestrze . 

' . 
3. Przepisy co do sposobu pobierania, za­

świadczenia i prowadzenia rejestru " podatku 
od nabycia praw majątkowych wydaje Mini­
ster, Skarbu w porozumieniu z właściWymi 
,ministrami. 

4. Płatnicy -obowiązani są do odmówie­
nia zawarcia czynności prawnej lub dokona­
nia czynności urzędowej bądź wydania rze­
czy lub p isma w razie nieuiszczenia należnego 
podatku. Niepcibranie podatku może nastąpić 
jedynie za uprzednim zezwoleniem władzy po­
datkowej. 

5. W przypadkach, przewidzianych wart. 
11 ust. 2, płatnik nie oblicza ani nie pobiera 
podatku, natomiast ' obowiązany jest przesła( 
właściwej władzy podatkowej w terminie 
określonym wart. 19 ust. 1 odpis sporządzo­
nego lub zaświadczonego przez niego doku 
mentu. 

Art. 18. Podatek pobierany przez płatni ­
ków uiszcza się wyłącznie , gotówką. Pobranr 
kwoty podatku płatnicy obowiązani są wpla 
cać w terminach następujących: 

1) notariusze, jężeli chodzi o kwoty zapisanr 
do wykazu wpływów w czasie od dni, 
1 do 7 każdego miesią<:a - w dniu 8 da­
nego miesiąca, w czasie od 8 do 14 
w dniu 15 danego miesiąca, w czasie oc 

• 
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15 do 21 . ....:.... w dniu 22 danego miesiąca 
i W czasie od 22 do końca miesiąca 
w dniu l miesiąca następnego; 

2) poborca w administracyjnym postępowa­
niu egzekucyjnym - w terminach prze­
widzianych przepisami egzekucyjnymi 
o terminie uiszczania kwot ściągniętych 
w drodze egzekucji administracyjneh 

3) pozostali płatnicy wymienieni wart. 17 -
do dnia 20 danego miesiąca, jeżeli cho­
dzi o kwoty podatku pobranego od l do . 
15 każdego miesiąca, oraz do dnia 5 na­
stępnego miesiąca, jeżeli chodzi o kwofy 
podatku pobranego od 16 do końca po­
przedniego miesiąca. 

Art. 19. 1. Poza przypadkami, przewidzia­
nymi wart. 17, podatnicy obowiązani są sa):11i 
obliczyć podatek i wpłacić go bez wezwania 
do kasy właściwej władzy podatkowej w ter­
minie dwóch tygodni od dnia powstania obo­
wiązku podatkowego. 

2. Przepis ust. l nie dotyczy przypadku 
nieodpłatnego nabycia majątku w drodze 
spadku, zapisu, dalszego zapisu lub polecenia; 
podatnicy ci obowiązani są w terminie, "zakre­
ślonym do złożenia zeznania, do wpłacenia 
zaliczki na podatek w wysokości określonej 
\>rzez władzę podatkową. 

Art. 20, 1. W przypadkach, przewidzianych 
wart. 19 ust. 1, jeżeli czynność została stwier­
dzona pismem, podatnik moźe uiścić podatek 
przez użycie znaczków skarbowych, chyba że 
dekret stanowi inaczej. W tym przypadku po­
datnik nie ma obowiązku składania deklaracji 
wskazanej wart. 60 ust. 1 -dekretu z. dnia 16 
maja 1946 r. o postępowaniu podatkowym 
(Dz. U. R. P. Nr 27, poz. 174). 

2. W razie uiszczenia podatku znaczkami 
skarbowymi podatnik powinien: 

1) bądź skasować znaczki skarbowe przez 
przepisanie ich początkowymi lub końco­
wymi wyrazami pisma albo stwierdzają­
cymi zawarcie umowy podpisami stron; 

2) bądź przedstawić pismo władzy podatko­
wej celem urzędowego skasowania~ 

3. W razie uiszczenia podatku gotówką 

2) albo " przedstawić pismo włądzy ' podatkó:: 
wej, a ta określi sumę podatku i wyda 
polecenie przyjęCia przez kasę ' tej ' wła­
dzy; w braku pisma powinien 'złożyć de­
klarację· 

~. Minister Skarbu określi rodzaje znacz­
ków skarbowych, sposób ich wyrobu, spr'Le­
daży i wysokość wynagrodzenia za sprzedaż, 
warunki wymiany, sposób urzędowego kaso­
wania oraz najwyższą kwotę podatku, która 
może być wpłacona przez użycie znaczków 
skarbowych. 

D z i a ł VII. 

Odpowiedzialność za podatek. 

Art. 21. Podatek od nabycia praw mająt­
kowych jest podatkiem rzeczmNym w rozu­
mieniu art. 5 dekretu z dnia 16 maja 1946 r. 
o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. R. P. 
Nr 27, poz. 173). 

D z i a ł VIII. 

Ograniczenie prawa rozporządzania prawami 
majątkowymi. 

Art. 22. 1. Przed , uiszczeniem podatku, 
przypadającego od ,nabycia praw do spadku, 
nie może nastąpić bez zezwolęnia władzy po­
datkowej ani ujawnienie nabytych praw ma­
jątkowych w księgach wieczystych, ani zapła­
ta długu przez dłużnika spadkodawcy, ani wy­
danie przedmiotów wymienionych wart. 13, 
ani wypłata sum ubezpieczeniowych płatnych 
wskutek śmierci spadkodawcy. . 

2. Przed uiszczeniem podatku, przypadają­
cego od nabycia praw do zapisu, dalszego za­
pisu lub z tytułu polecenia, nie może nastą­
pić bez zezwolenia władzy podatkowej zapla­
ta należności przypadającej z tytułu tychże 
praw lub polecenia. 

3. Osoba, która wbrew przepisom poprze- ­
dzających ustępów uiści dług, wykona pole­
cenie lub wY9-a przedmioty wymienione wart, 
13, odpowiada solidarnie wraz z podatnikieql 
za podatek do wysokoścf zwróconego długu 
lub wartości wydanych przedmiotów albo 
wartości wykonanego polecenia. 

podatnik pOWInIen: 4. Jeżeli przedmiotem aktu notarialnego, 
~ l który ma być sporządzony, lub dokumentu, 

1) albO. uiścić do kasy Władzy. podatkowej I c.o. do którego. notariusz ma uWierzytelnićP. Od-. 
sumę, którą sam obliczył, i załączyć kwit pis, ma być 'zbycie praw majątkowych, a z tre-
kasowy do pisma stwierdzającego czyn- ści aktu lub' dokumentu wynika, że prawo 
ność prawną podlegającą podatkowi;, majątkowe . zostało uzyskane przez zbywc~ 
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w drodze spadkobreniil, zapisu,dalszegq za­
pisu lub polecenia, notariusz może sporządzić 
akt lub uwierzytelnić własnoręczność podpisu 
tylko za uprzednim zezwoleniem władzy po­
datkowej lub po stwierdzeniu, że należny po­
datek od nabycia tych' praw został uiszczony. 

D z i Q ł IX. 

Ulgi podatkowe. 

:Art. 23. Minister Skarbu może na całym 
obszarze Państwa lub w poszczególnych jego 
częściach w granicach słuszności gospodarczej 
ustanawiać zwolnienia od podatku, zarówno 
w stosunku do posz,czególnych rodzajów na­
bycia, jak i w stosunku do poszczególnych 
kategoryj praw majątkowych, będących przed­
miotem nabycia, jak również obniżać . stopę 
prntową podatku (art. 15 i 16) oraz pod­
wy~szać sumę wartości wolnej od podatku 
(art. 3 pkt 11 i art. 4 pkt 6). 

D z i a ł X. 

Przepisy przejściowe i końcowe. 

:Art. ' 24. Nabycie praw majątkowych, 00-
konane przed dniem wejścia w życie niniej­
szego dekretu, podlega przepisom niniejszego 
dekretu, jeżeli zostało stwierdzone pismem 
po dniu ' wejścia w życie niniejszego dekretu. 

Art. 25. Wykonanie nInIejSzego dekretu 
porucza się Ministrowi Skarbu w porozumie-
niu z właściwymi Ministrami. ' 

Art. 26. 1. Dekret niniejszy wchodzi w ży­
cie co do przepisów dotyczClcych opodatko­
wania odpłatnego nabycia praw majątkowych 
oraz nieodpłatnego nabycia w drodze daro­
wizny - ~ dniem pierwszym drugiego mie­
siąca po ogłoszeniu, co do pozostałych prze­
pisów - z dniem ogłoszenia z mocą obowią­
zującą od dnia l stycznia 1947 r. 

2. Jednocześnie tracą moc obowiązującą 
wszelkie przepisy w 'przedmiotach unormowa­
nych niniejszym dekretem,. a w szczególności: 

.1) art. 1 - 7, 9-12, 14-28, 30, 31 ust. 1 - 4, 
6 i 7, 32, 33 ust. 1 i 2 zdanie 2, 35, 37, "44, 
45, 52-62, 63 ust. 1 lit. aj - cj i ej oraz 
ust. 2, 64-71, 75-81, 88-91, 10ł-l10, 
If14-116, 118, 120, 121, 131-135, 139, 
1164-173, 115-181 ' ustawy z dnia 1 lipca 
[1926 r. o opłatach stemplowych (Dz. U. R. I 
p'. z 1~35r. ~r 64, poz. 404) z późniejszY-I 
mI 'zmIanamI; , 

2) art. 1 - 5 ust. 1, 7-17, 2S--34 , 36, 38, 39, 
42~53 ustawy z dnia 29 maja 1920 r. 
w przedmiocie zmiany przepisów o opo­
datkowaniu spadków i darowizn (Dz. U. 
R. P. Nr 49, poz. 299) z późniejszymi 
zmianami oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 
31 marca 1922 r. w przeamiocie zmiahy 
niektórych przepisów o opodatkowaniu 
spadków i darowizn (Dz. U. R. P. Nr 33, 
poz. 263); 

3) cesarskie rozporządzenie z dnia 15 wrześ­
nia 1915 r. o należytościach od przenie­
sień majątku pod tytułem darmym (Dz. u. 
p. austr. Nr 278) z późniejszymi zmianami; 

4) ustawa z dnia 18 czerwca 1901 r. o nale­
żytościach od przeniesień majątku (Dz. u. 
p. austr. Nr 74) z późniejszymi zmianami; 

5) ustawa o podatku spadkowym z -dnia. 
3 czerwca 1906 r .(Dz. u. Rzeszy str. 654) 
z 'późniejszymi zmianami; 

6) ustawa o podatku spadkowym z dnia ' 
10 września ' 1919 r. (Dz. u. Rzeszy str. 
1543) z późniejszymi zmianami; 

7) przepisy szczególne w częściach doty­
czących zwolnień podmiotowych i przed· 
miotowych od opłat stemplowych oraz 
opodatkowania spadków i darowizn z wy· 
jątkiem zwolnień wynikających z umów 
między}?aństwowych. ' 

Art. 27. 1. Ilekroć w przepisach prawnycJ 
mowa jest: 

l) o opłatach stemplowych - należy przez 
nie rozumieć podatek od nabycia praw 
majątkowych bądź opłatę ska-rbową unor­
mowaną dekretem z dnia -3 lutego 1947 r. ' 
Dz. U. R. P. Nr 27, poz.107)! 

2) o ' podatku od spadków i darowizn lub 
o należnościach od przeniesienia majątku 
pod tytułem darmym - należy przez nie 
rozumieć podatek od nabycia praw mająt­
kowych w części .dotyczącej nieodpłat­
nego nabycia. 

2. Ilekroć w innych p~episach prawnych 
jest mowa o przepisach uchylonych niniej­
szym dekretem, należy zamiast uchylonych , 
przepisów stosować odpowiednio przepisy ni~ 
niejszego dekretu. . 

Prezydent Krajowej Rady Narodowej: ' 
, Bolesław BierUl 

Prezes Rady Ministrów: 
Edward Osóbka-Morawski. 
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Mihister Obrony Narodowej: 
.Michał t)}mi~rski 

Marsmlek Polski 

wiz Minister Administracji Publicznej: 
Aleksander tanik-Michalski 

Minister Bezpieczeństwa Publicznego: 
Stanisław Radkiewicz 

vd z Minister Spraw Zagranicznych: 
Z)}gmunt Modzelewski 

Minister Skarbu: 
KonslantłJ Dąbrowski 

w iz Minister Sprawiedliwości~ 
Leon Chajn 

Minister Oświaty: 
Czesław WłJcech 

Minister Kultury i Sztuki: 
WładłJsław Kowalsk1 

wiz Minister Rolnictwa i Reform Rolnych: 
. . Bolesław Pod;edwornłJ 

Minister Leśnictwa : 
Stanisław Tkaczow 
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wiz Miniśler · Ptzeniysłu: .. 
. . . BugeniuszSZ}}r 

Minister Aprowizacji i Handlu: 
Jerż}) SZlachelshi 

wiz Minister Zeglugi i Handlu 
Zagr anicznego: 

Ludwik Grosfeld 

Minister Odbudowy: 
Michał Kaczorowski 

wiz Minister Komunikacji: 
WincentłJ Jastrzębski 

Minister Pracy i Opieki Społecznej: 
Adam KurłJłowicz 

wiz Minister Zdrewia: 
Tadeusz Michejda 

Minister Poczt i Telegrafów: 
J6zefPutek 

Minister Informacji i Propagandy: 
Feliks WidłJ- Wirski 

Minister Ziem Odzyskanych: 
WladłJsław Gomułka 

.1' '''' 

DEKREt 

:i dnia 3 lutego 1941 r. 

o opłacie skarbowej. 

Na podstawie ustawy z dnia 3 stycznia 
1945 r. o trybie wydawania dekretów z mocą 
ustawy (Dz. U. R ·P. Nr 1, poz. 1) - Rada 
Ministrów postanawia, a Prezydium Krajowej 

. Rady Narodowej zatwierdza, co następuje: ' 

Przedmiot opłaty. 

Art. 1. Opłacie -skarbowejpodlegajq poda­
nia i pisma wymienione w "Tabeli opłat skar­
bowych'~, stanowiącej załącznik do niniejsze-
go dekretu. '" 

Zwolnienia. 

ślone wart. 1, na całym obszarze Państwa lUD 
. w poszczególhych jego częściach w 9'ranicach 
-słuszności gospodarCzej. 

-Obowiązek uiszczenia. 

Art 3. Obowiązek ui~zczenia opłaty dąży 
solidarni p - ~ ~ - f)bach fizycznych, prawnych, 
spadkach nieobjętych oraz na spółkach jaw­
nych, komandytowych . i spółkach nie będą­
cych gpółkapli handlowymi, które podanie lub 
pismo podlegające opłacie podpisały bądź są 
uprawnione do dochodzenia praw majątko- ­
wych, których podanie lub pismo dotyczy, 
albo w których interesie mają być lub zosta- . 
ły dokonane czynności urzędowe. Art. 2. 1: Wolne są od opłaty skarbowej 

podania i pisma, wymienione jako wolne od 
opłaty w części II "Tabeli opłat skarbowych". Art. 4. 1. Do obliczenia i pobrania ~d po-

2. Minister Skarbu moźew drodze rozpo- datnika opłaty skarbowej oraz do Wpłacenia 
rząd~e.nia zwaln~a~ od opła~ s~a~bowej cał- II jej n~ rachunek właŚciwej władzy podatkowej 
f.OWlCle lub CZęSCIOWO podama l pIsma, okre- ObOWIązani są. . . 

. \ 

. . 


